[†) Add. Append. ad Aristoph. Plut. p. 517. G. H. S.]

††) Quis non miretur, Albertium, hujus emendationis auctorem, alio loco: Προέμενος, προδώσας, aut προδούς, quod Suidas exhibet, aut προδώκας scribendum censuisse?

tum alios fecellit, tum Heynium ad *I. A. 237.* ita scribentem: „Γύπτες ἔδονται *Scholiastes reddit* φάγωσι, ac εἰ ἔδονται *ante oculos habuisse*.“ Nihil minus. Hinc etiam clarescit, quid Technicos Byzantios permoverit, ut particulam εἰ cum subjunctivis authypotactorum componi concederent; quippe εἰ μάθη ex istius aetatis consuetudine idem est quod εἰ μαθήσει. Deinde etiam hujus rei observatio ad correctionem depravatorum aliquid utilitatis habet. Apud Photium Συνοίσει, ενέγκει, apud Hesychium Πείσονται, παθοῦσι, omnes mihi concedent συνενέγκη, πάθωσι scribendum esse. Suidas: Καθαιρήσεται, καθελεῖται, aut καθαιρήσεται, καθελεῖται, ut Kuestero visum, aut, illo servato, καθέληται corrigi oportet. Idem: Προεῖται, ἐφήσει leg. πρόσθται. Lexicon Bekk. p. 288. προεῖσθε, προδώσεται leg. πρόσθτε. Hesychius: Ἀτοίσει, ἀπενέγκει leg. ἀπενέγκη ἀπενέξει, quod passim substituunt, ex confessio barbarum est. Idem: Οἶσει, ἐνέγκει, προσφέρει, κομίσει leg. ἐνέγκη, et, quod his interpositum est προσφέρει, ad praesens οἶσει refer, ut apud Suidan: Αιοίσειν, προσφέρειν. cf. Valcken. Diatr. Eur. p. 224. Apud eundem Hesychium: Συμφέρον, συνοίστον, non illud in συμφερτόν, sed hoc in συνοίσον mutandum. Idem: Περιτεύσεται, συντύχη η περιτεύσηται dubitari non potest, quin περιτεύσεται scripscerit. Lieet enim recentiores Graeci nonnunquam ad aoristum ἐπεισ-deeraverint, tamen considerandum est, ne culpa in immeritos conferatur. *Ἐπέπεσαν* Sext. c. Phys. I. 642. πατεπέσαμεν Achill. Tat. III. 17. 290. περιπέσαμεν Id. 19. 294. προπέσασα Charito I. 9. 18. συνέπεσαν Hermog. Tars. in Bibl. Vet. Lit. et Art. P. IX. p. 5. ἀνάπεσαι Luc. Ev. XVII. 7. XIV. 10., ubi codd. ἀνάπεσι praebeant, liberum opinantibus arbitrium relinquunt. Apud Aeschinem de Fals. Leg. p. 337. cur Wolfius ἐνεπέσαμεν in ἐνεπέσομεν deformarit, negat se videre Reiskius et velut ominatus, saepe, inquit, *ingenium humanum vel in planissimis ruit*. Apud Hesychium: *Δισκπέσαντες*, δι-

εκτρόβαντες, recte restituerunt διεκπαίσαντες. Verum pro altero non διεκδόσαντες, sed διεκτρόγαντες, i. e. διατρόπησαντες, furtim elapsi, scribendum. Idem: Ανατρέσαι, διαδράναι mihi διατράναι scripsisse videtur. Illud præterea Pausaniae restitui debet VII. 16. 29. τότε τοῦ Καλλιστράτῳ παρέσχε τόλμα διεκπέσαι διὰ τῶν πολεμιῶν, ubi παρέστη scribendum. Postremo non alienum est admovere, Glossographos non raro etiam alios aoristorum modos ex quolibet verborum genere futuris aequiparare. Quod quidam parum considerantes in Hesychii locis Παρεπεῖν, παραπέσειν, παραλογίσασθαι, et Παραπλεύσεσθαι, παρατρέψασθαι, aoristos substituerunt. His multa opponi possunt: Suidae: Προσήσεσθαι, δέξασθαι. Hesychii: Προκαταθήσεσθαι, προκομίσασθαι, Πείσεσθαι, παθεῖν, atque hoc validissimum: Μάρψαι, συλλαβεῖν, πατελίψεσθαι. His rationibus ductus Hesychio s. Metaptesasθai, μεταπεισθῆναι, pro vitiioso aoristo futurum reddendum judico. Si cui autem incredibile videatur, librarios aoristum αἴρησαι suo Marte, nullis veterum librorum indicis, Aristophanis textu infarcire ausos esse, hunc ego experiar an alio argumento ab ista cunctatione et verecundia deducere possim. Huic eidem poetae illi aoristum nullius pretii et auctoritatis, γῆσαι, obtruserunt Avg. 210. γῆσον δὲ νόμους λερῶν ὕμνων, quam locutionem apitis exemplis illustrat Jacobsius Emm. in Athen. pag. 350. Verissimum est (ne quis de κλῆσον cogitet) id quod Suidas hoc loco legit, a Brunckio neglectus; λῆσον δὲ νόμους, solve cantum somni vinculis constrictum; præcedit enim: παῦσαι μὲν ὕπνον. Ἀποκῆσας quidem apud Hippocratem legitur de Morb. Mul. I. 89. 784. E. T. VII. c. 118. 509. Lind., sed circumfluentibus undique legitimae formae exemplis superfusum et oppressum; διαγῆσαι in Xenoph. Memm. IV. 5. 8. editum, sed ex additamento Meermanniano, quod non hoc uno nomine suspectum est. Dehinc, si forte προσέχυσε excipias in

Iacert. Exod. XXIV. 26., per plura secula hic aoristus quieacit, donec sub extremam fere tempestatem, tanquam agro verfecto, laetius repullulat. Διαχύσαι, dissolvet, Geoponn. VII. 8. 479. et apud Hesychium διεργάσαι, ἀπλώσαι, quod et pro dativo nominis haberi potest; διεργάσαι Eumath. Hysm. II. p. 44. Hesych. et Phot. s. Σπείσαι; ἐκρύψαι Schol. Lucian. Conviv. V. 72. ἐγγίσαι Mechann. Vett. p. 186. προσέχεσαι Metaphrast. Hom. II. III. v. 10. ed. Villois. et simplex χύσαι Tryphied. 205. Alia verbi forma est χύνω a Luciano reprehensa Pseudos. XXIX. 85. Nam quod de ἐκρύψαι dicit, valet et de simplici verbo et de compositis omnibus; quamquam ἔγχυνόμενοι ipsi censori elapsum est. Pro Imag. fin. p. 54. T. VII. quod Heroni restituendum pro ἔγχυνόμενος Spirit. p. 169. Ἐκρύψαι Hermes Stob. Eol. Ph. I. 52. 1092. χύνονται auctor Anon. in Bibl. Matrit. p. 455. ἐγγί-
σθαι Mechann. vett. p. 177. et 204. συγχύνεσθαι Apoll. de Pronom. p. 132. διασυγχύνω Id. de Adverb. p. 616. ὑποσυγχυνόμενος Joseph. Antt. XVI. 4. 795.. Sed si quis forte recordatus, nomina χύμα et χεῦμα diverso dici, hinc etiam verba χύσαι et χέα s. χεῦσαι (χακχεῦσαι Suid.) inter se differre colligat, ista significationum diversitas nullum enim exemplorum, quae paullo ante commemoravi, excusationi esse potest, neque ea in aliis nominibus biformibus intelligitur, veluti φύξις et φεῦξις Soph. Antig. 561. quo in loco Heindorfius ad Plat. Soph. 341. conjecturam periclitatus est editoribus incognitam, φεῦξιν οὐκ ἐτεύχεται, ceterum neque necessariam, neque exemplis istis, quae affert, consentaneam; ἀπόφευξις Aristoph. Nubb. 874. Vesp. 562. 558. ubi memorabile est in omnibus libris ἀπόφευξις scribi, quam antiquorem scripturam esse, tum Homeri exemplo palet, tum frequentissimo adjectivi ἀφυκτος usu, Plato Euthyd. 276. E. Theaet. 165. B. Aeschin. c. Ctesiph. p. 404. Arist. Nub. 1047. plurimisque Tragicorum et Epicorum locis; quo longe contemtius est ἀφυκτος, nequa tamen ita con-

tem̄pm̄, ut **Phalaris et quisq̄e huic simillimus scriptor** eo uti nequiverit. Lennepio ad Ep. CVI. 302. unum ἀφυκτον probanti obviam eunt Philo Quod Det. Pot. insid. p. 182. B. Plutarch. V. Lys. XXIX. 172. Gregor. Naz. Or. II. 61. D. cum Suida et Hesychio; δύσφευκτος e Philone de Merc. 864. D. et Glossariis Albertii ad Hesych. s. Αναλυκτον Lexicis addendum. Quibus exemplis etiam Luciani locus Quom. Hist. conscr. LXII. 217., ubi omnes libri in ἀφευκτος conspirant, sustineri posse videtur. Sed Barnesius, qui in Hom. II. XVI. 128. φευκτόν invexit, facile refellitur tam Homeri consuetudine quam récentiorum Epicorum. Αναδιάφυκτον autem, quod Schneiderus nescio unde sumtum apposuit, prosae minus convenit quam δυσδιάφευκτον, δυσέφευκτον, ἀνέφευκτον, quibus solis Attici usi videntur. Απόφυξis Plato Legg. VI. 715. E. fortasse magis atticum quam διάφευξis Thucyd. III. 23. VII. 38. quod et Antiatticista Bekk. p. 90. ex priore loco enotavit, πατάφευξis VII. 41., quae aliis consocianda relinquo. Φύξιμος Hippocr. de Intern. Aff. II. 640. E. T. VII. Soph. Antig. 780. Plutarch. Praecc. XXI. 195. T. II. Quaest. Rom. pag. 374. T. VIII. Polyb. IX. 29. apud recentiores et quidem eosdem, Plut. de Superst. IV. 61. T. VIII. Polyb. XIII. 6. φεύξιμος scribitur, qui et substantivi formam latiorēm haud dubie praetulerunt. In eadem causa periclitantur etiam φύσις et φεύσις, quae apud eosdem scriptores tam saepe alternant, ut, si codd. dissonant, vix, cum utro stes, adjudices. Et dissensiunt illi persaepe: Plut. Symp. III. Quaest. V. 2. 129. Strab. VIII. 3. 90. (347.), ubi Casaubonus φύσις praetulit, quod in universum probatius, Straboni vero usitatissimum est. Lexicis adde ἐπίδηνσις Hipp. de Locc. in Hom. IX. 152. T. II. Mack. ἐπένδυσις Diog. La. IX. 52. ἀπένδυσις Strab. VIII. 8. 321. ubi codd. ἀπέρασις offerunt. Πενσμα Philo Quod Det. Pot. insid. p. 166. B. et ἐρεύθημα Galen. Def. Med. 268. E. (uterque multo saepius πύσμα et ἐρύθημα)

adeo rara sunt, ut in Lexicis nondum compareantur, quod ipsum est eorum novitatis documentum. (Pro ἐρυθρίωσαν Mus. v. 161. jam dudum restituimus, quod Epographo convenit, ἐρευθρίωσαν.) Item Grammatici, σύστις inter Thucydidis Glossas referentes, satis indicū dant, πεντης sibi suisque aequalibus familiarius esse; illo etiam Aeschylus, Plato, Euripides, hoc rhetores potissimum utuntur, Philostr. Icon. X. 876. Longin. c. 18. Synes. Ep. LXVI. 206. C. Apollon. de Prou. p. 54. Zosim. Hist. IV. 21. non raro illi ad antiquiorem formam relapsi. Lexicis addē πεντηκῶς Apollon. de Adv. p. 625. Schol. Ven. P. 299. φιλοπεντηκός Eustath. p. 592. πεντήτον Plato Soph. 244. B. et ex superioribus generibus, πεντυμα Dosiad. Ara, (ἐπιτετευγμένοις saepius apud Alex. Trall. III. 7. 196.) τύξις Hesych. ἐπιφυξίς Symmach. Ps. 54. 9. et ἀνάφυκτον Themist. Or. XXI. 261. B. Sed hio ἀφθικτον correctum esse quis non probet? Non cadit ista insolentia in oratorem tam sani et temperati coloris. Nec semel in hac re peccatum est, sed crebrius quam quia inexpertus credit. Ανάγνωστα γραφόμενα Dion. Cass. XL. 80. 229., i. e. δυσαγγνωστα, difficilia lectu, Reimarus contra Oddeyum, αγνωστα corrigentem, defendit Homericō exemplo ἀνάεδνος; qui etiamsi plura ex hoc genere proferret, ἀνάπνωστος, ἀγάθεστος, + ἀγάθεσμος Maneth. III. 154., tamen de Dione non obtineret. Ανάπνωστος, non illud ὑπερστερητικόν, quod Grammatici comminiscuntur, sed pro inaudito (quae significatio Lexicis ignota) in Homeri loco accepit Pausanias IX. 5. 17. (v. Gesner. ad Orph. Arg. 1160.), vix probaturus, si quis in sermone hoc uteretur. Neque putō ullum inveneri exemplum, quod non librariis tribuendum sit, saepe in fraude deprehensis. Sio in Soph. Trach. 480. pro ἀγνώμονα MS. Harlej. a Persono collatum Adv. 155. ἀγνώμονα dat. In Joseph. Antiqq. XVI. 2. 788. pro ἀεργον uni cod. ἀναεργον adhaesit, quod nos ad aliam quaestionem ducoit non tam

solvendo maturam quam praeparari dignam, de partibus negativae varietate et inconstantia. Nam idem nomen apud eosdem scriptores literam ν, alpha privati consortem, modo remittit, modo servat? "Αντλος Plato Protag. 520. E. 521. C. Xenoph. Hell. III. 57. ἀνομος Hiero. VI. 4. Euthyd. 299. B. H. Stephanus, qui nullum hujus scripturae exemplum notaverat, tantum, quantum memoria suppetebat, decernit, prius magis usitatam esse. Verum ne hoc quidem inusitatum dicere potest, v. Plutarch. V. Pomp. 43. 195. Pelop. 97. 265. Brut. 28. 254. Philo V. Mos. 629. A. Dio Cass. 63. 17. Abilian. V. H. VII. 19. Themist. XV. 190. D. Maxim. Tyr. XXXVI. 192. Paus. I. 40. Appian. Civ. II. 205. Herodian. II. 5. Joseph. Antiqq. II. 15. quorum omnium nullus est, qui non multo saepius ἀντλος exprimat, quo Thucydides constanter, si memini, utitur. "Ανδρος Hesiodus et codd. Athen. III. 4. 290. pro ἀνυδρος praebent, quod nuno omnes fere lotos occupat. Hipp. de Aer. et Locc. IV. 66. Herodo. H. 7. IV. 175. Eur. Ion. 89. Theophr. V. Apoll. I. 41. VII. 16. Aristid. Aegypt. 352. Oppian. Cyn. 323. etc. etc. ἀνυδρια Thucyd. III. 88. Xenoph. Cyr. VIII. 6. 10. Theophr. Gaus. Pl. V. 12. Biad. I. 50. Strabo III. 421. sed ἀνδρια Plato Legg. VIII. 844. ubi recte fortasse Cornarius ἀνυδρια correxit, quo dicit vett. Edd. lectio ἀνδρια. Sic apud Basilium eodem sensu ἀνδρος Ep. CXLI. 171. At et ἀνυδρος 17% C. Porphyra, quod Lexica omittunt, Aristot. H. An. VIII. (IX.) 27. 399. ἀνορθρος Gregor. Naz. Or. XXI. 58g. D. Lex. Bekk. p. 203. ἀνορθρος Herod. IV. 185. Eurip. Bacch. 406. neque illis insunt ἀγονια Euseb. de Laud. Const. XVII. 791. et ἀγονια Diog. La. II. 89. quicum pugnat ἀνήδονος Joseph. Antt. XVII. 3. Porphyry. de Abst. I. 46. 79. Schol. Eur. Phoenic. 1016. Hesych. s. "Ανορος, et ἀνηδων Hippoetes de Affect. XI. 652. A. et ἀνειδης Philo de Mutat. Nom. p. 1065. D. illico omissa, quae longe crebris ἀγονος, αισθης, scribi solent, et rursus ἀνειδης.

Stob. Ecl. Ph. T. I. 510. Aelian. V. H. II. 56. Cyrill. c.
 Jul. I. 52. C. "Λοσμός s. ἄδομος Hippocr. de Vict. Acut.
 III. 104. E. (quod hinc repetit Galen. Comm. p. 105. A.)
 Aristot. de Sens. V. 71. C. T. II. Dioscor. III. 2. 136. b.
 ἀνεσμός Hipp. de Morb. Mul. II. 73. 838. B. de Super-
 foet. VIII. 864. D. T. VII. Chart. de Vict. San. II. 6. 45.
 Mack. Aristot. H. An. X. 1. 497. Dioscor. I. 94. 40. Ea-
 dem inconstantia ἄρτος Theophr. H. Pl. III. 8. ἄρτος
 L. 13. III. 10. sic ut hic quoque certum inveniri non pos-
 sit. Non minor est in adjectivis verbalibus divaricata.
 Ἀδράτος Philo in deliciis habet Quod Soran. a Deo
 mitt. 594. B. de Creat. Princ. 722. D. Quod Omn. Proh.
 Lib. 871. A. de Praem. et Poen. 914. D. sed idem ἄρτος
 δέρυτος de Vit. Mos. 633. A. de Fort. 742. C. de Mer-
 meretr. 864. C. de Monarch. 814. E. de Gigant. 295. C.
 aliisque locis, eodemque modo Euripides, Demosthe-
 nes, Clemens Alex., cui Albertius ad Hesych. ἀδράτος
 restituendum putabat, tanquam referret. Apud Ari-
 stophanem Lys. 809. ne quid nobis subsidii relinquat-
 tur, codices inter se discordibus lectionibus certantes
 judicium cognoscenti auferunt. Neque aliter Eur. Androm.
 683. cod: ἀνίστορες offerens tralaticiae scripturas
 ἀποτορεῖς obrogat. Valet in vulgus δόγλητος Lucian. de
 Paras. XI. 115. T. VII. Alciph. III. Ep. 55. Galen.
 Comm. III. in Hipp. Vict. Acut. 107. B. et 4. ἀρχήτος
 Id. de Usu Part. XIII. 7. 631. E. T. IV. et ἀρχήτα illa
 ab Epicuro jactata in ipso ejus sermone ap. Diog. La.
 II. 8. 87. X. 127. Sext. Hyp. I. 4. ἀνοχλησία scribitur
 Diog. II. 87. quod Reitzius. in Harmenop. IV. 128. sua
 auctoritate pro. ἀρχῃ. restituit. Ἀόργητος diu notum
 + ἀνόργητος nuper demum e Phryn. App. init. erat
 Ἀόρατος omnia paginis occurrit, ἀνόρατος raro con-
 spicitur, Athen. VIII. 8. 230. Poll. H. 55. Platonem in
 Timaeo eo usum esse tradens, cuius in hoc libro p. 50
 A. ἀνόρατος, p. 52. B. ἀόρατος legitur, sive consuetudo
 hanc licentiam dedit, sive librarii rem sui arbitrii fe-

cerant. Haec, quae nobis confusa et indiscreta videntur, tractando fortasse lucescent; tantum vel prima fronte apparet, hiantem commissuram magis in antiquioribus vocabulis et simplicioribus reperiri, ἄελπτος et ἀνέλπιστος, ἄοικος et ἀνοικητος, quorum duo priora sibi summe constant, tertium et quartum ita, ut ἀοικητος paullo rarius, rarissime ἄνοικος reperiatur, Athen. XIII. 95. 214. cui convenit, quod apud Homerum ἄουτος quidem vocalibus indistinctis, sed ἀνούτατος et ἀνουτητι legitur, paucis codd. ἀοικητι tenentibus' Il. γ. 371. In ceteris Homericis, ἀαγής, ἀεικής, ἀεργος, ἀέκητι, ἄελπτος, ἀηθείη, ἀεδρις etc., vis quaedam literae aeolicae sublucet, quam quae non admittunt, illud hiatus delinimentum quaerunt, ἀναλκις, ἀνάρσιος, ἀνόλεθρος, ἀνιδωτι, ἀνήροτος, ἀναίμων, ἀναιδής etc., exceptis ἀωδος et ἄουτος. Nec illud fortasse ad hanc causam nihil valet, quod in Herodoto pleraque vocabula, quae vulgo vocalibus hiant, in libris castigatoribus per νscribuntur, ἀνωδος, (ἄνομβρος), ἀννδρος, ἄνοικος; ἀνοικητος L.IV. 31. in codd. pro ἀοικητος legitur; hoc redit V. 10. Gemina inconstantia apud Diodorum paucis interpositis nunc ἀνοικητος scribitur III. 57. nunc ἀοικητος 49. quod Polyaenus III. 9. 55. nuper e libris recepit pro vulgato ἀνοικητος. Ἀνήσσητος Theocr. VI. 46. quod vulgo ἀήσσητος dici solet.